

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice locale,
comunale si strazi (in limita
localitatilor) amplasate teritorial
in raioanele Falesti, Singerei**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 68 939 488,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,20	30,74	467,25
2.	7129020012800	Pavator	h-om	5 190,65	30,74	159 560,58
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5 429,925	30,74	166 915,90
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,414	30,74	2 994,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	25 533,122	30,74	784 888,18
6.	9312040019600	Sapator	h-om	27,00	30,74	829,98
		Total manopera				1 115 656,38

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3 386,115	1 142,00	3 866 943,33
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	5 166,344	1 300,00	6 716 247,20
3.	11202062010361	Savura	m3	3 589,02	200,00	717 804,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3 589,02	300,00	1 076 706,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	877,508	300,00	263 252,43
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1 649,844	285,00	470 205,54
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	72 361,233	285,00	20 622 951,41
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5 269,371	285,00	1 501 770,82
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,114	300,00	6 334,26
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5 383,53	285,00	1 534 306,05
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7 720,90	340,00	2 625 106,00
12.	14221022055070	Beton asfaltic	t	538,446	1 300,00	699 979,93
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	247,215	1 300,00	321 380,15
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,849	2 950,00	2 505,14
15.	23203125400040	Mastic	t	0,049	21 000,00	1 037,40

	1					
16.	23203226000401	Bitum	t	31,23	8 300,00	259 205,68
17.	23203226001101	Bitum	t	1,29	8 300,00	10 705,34
18.	2640112300739	Caramizi	buc	852,72	3,80	3 240,34
19.	2663102100000	Beton	m3	23,338	1 380,00	32 205,89
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,581	1 100,00	639,54
21.	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	0,552	1 000,00	552,00
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13 406,18	11,00	147 467,98
23.	4100126202818	Apa	m3	1,80	11,00	19,80
		Total materiale de construcții				40 880 566,22

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,56	106,68	806,50
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 343,565	160,00	214 970,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,78	235,00	888,30
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	107,485	120,00	12 898,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	10,086	350,00	3 530,24
6.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,782	198,35	155,11
7.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	156,283	650,00	101 584,15
8.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	53,534	1 100,00	58 887,40
9.	2940520007685	Mășina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	5,52	150,00	828,00
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	9,096	330,00	3 001,68
11.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3 466,859	450,00	1 560 086,55
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	486,504	320,00	155 681,09
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2 669,775	300,00	800 932,47
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9 797,148	264,96	2 595 852,49
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4 185,008	185,00	774 226,42
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	323,964	180,00	58 313,56
17.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	128,982	180,00	23 216,76
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	497,991	750,00	373 493,10
19.	2952260003000	Excavator	h-ut	458,563	230,00	105 469,44
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	872,861	180,00	157 114,96
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1 370,168	283,00	387 757,43
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	66,964	283,00	18 950,81
23.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	17,198	160,00	2 751,62
24.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	380,436	280,00	106 522,11
25.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	17,198	198,35	3 411,14
26.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	323,964	198,35	64 258,30
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	80,835	208,50	16 854,16
28.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,68	208,50	141,78
29.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	2 744,362	326,00	894 662,44
30.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1 823,672	272,50	496 950,67
31.	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,782	272,50	213,09
32.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	1 508,43	267,20	403 052,50
		Total utilaje de construcții				9 397 462,87

Total:

Прямые затраты	lei	51 393 685,47
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	251 022,69
Total	100,00 +	51 644 708,15
Cheltuieli de regie	8,00 %	4 131 576,65
Total	100,00 +	55 776 284,81
Beneficiul	3,00 %	1 673 288,54
Total	100,00 +	57 449 573,35
TVA	20,00 %	11 489 914,67

Total deviz:

68 939 488,02

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0